98. CONCL. III. Triplices effectus Interdicti, videlicet privatio participationis querundam Sacramentorum, prohibito Divinorum Officiorum, & tandem privatio sepulture Ecclesiastica. Ita Doctores compunctiones; & patet non solum ex definitione interdicti superius posita, sed etiam ex diversis textibus Juris Canonici in progressu allegandis.

99. Quantum attinet ad primum effectum interdicti, notandum, quod privatio participationis querundam Sacramentorum sit intelligenda de participatione talium Sacramentorum tam aucti, quam palliva; ita ut illi nec licite possint administrari, nec licite recipi tempore interdicti, aut a persona interdicta.

200. Et dicitur notanter, quorundam Sacramentorum. Nam tempore Interdicti localis, sive illud sit generale, five particolare, non prohibetur administratio, & receptio omnium Sacramentorum, sed aliquorum duntaxat; videlicet Sacramenti Extremæ Unctionis, Ordinis, Eucharistie extra articulum mortis, ac etiam Beneficiorum nuptialis; quamvis juxta fatus probabilem sententiam Matrimonium sine Beneficione nuptialis licet posse contrarie.

201. Scendum prouide, quod Sacramentum Baptismi, & Confirmationis licite possit conferri, & recipi ab interdictis, aetiam in loco interdicto, ut habetur cap. Responsio de sententia excommunicati, & cap. Quoniam. & cap. Alma Mater ead. in 6. Siquidem Baptismus vel Sacramentum funime necessarium ad salutem: Confirmatio autem est quam complementum Baptismi, cum debet ad confirmandam & fortiter profundendam Fidem Christianam in Baptismo suscepimus. Et ob hoc cit. cap. Quoniam ead. in 6. habetur, quod tempore Interdicti Christia in Cenaclo Domini confitit queat: quia verus Christus non debet esse usui: & concessio principali conferit concessionem accessiorum, nempe confessio Christiatis pro administratione dictorum Sacramentorum requiri.

202. Similiter Sacramentum Poenitentiae potest tempore Interdicti, non solum mortuentibus, sed etiam sanis (dummodo non fuerint excommunicati, nec sin in causa culpabili, ob quam latum est interdictum) licite administrari, cit. cap. Alma Mater de sententiâ excommunicati, in 6. eo quod & istud Sacramentum sit valde necessarium proper proutiat, quam habent homines ad peccandum. Sacramentum vero Eucharistie non nisi in mortis periculo (ut probabili mortis) ministrari potest, arg. cap. quod in re de Panis, & remissi.

203. Secundus effectus Interdicti, qui est prohibitus Divinorum Officiorum, hoc involvit, quod tempore Interdicti intelligatur esse prohibita celebratio, & auditio Divinorum Officiorum. Porro nomine Divinorum Officiorum comprehenditur non solum SS. Messe Sacrificium, sed & (f) omnis publica solemnis Oratio, qua ab Ecclesia instituta est, quod a Clericis ad Dei laudem exercitatur: cuiusmodi sunt solemnes Benedictiones Aqua Benedictæ, Cinerum, Palmarum, & Candearium, quia nomine, & auctoritate Ecclesie a Sacerdotibus sunt: Ita Hora Canonica, si publice leguntur:

quod ultimum idcirco additur, quia privatum tenetur clerici, ad Horarum Canonistarum recitationem obligati, eas recitare non obstante Interdicto locali, vel personali.

204. Nihilominus haec tam ampla Divinorum Officiorum prohibito postmodum limitata fuit in cit. cap. Alma Mater. Ubi dicitur, quod quando Civitas, vel locus alius Interdicto subiacet, singulis diebus in Ecclesiis & Monasteriis Missæ celebrentur, & alia dicantur Divina Officia sicut prius, submisla tamen voce, januis clausis, excommunicatis & interdictis (intellige, nisi habeant speciale privilegium, ne decederint causa Interdicti) exclusi, & campanis non pulsantur. In Festivitatibus vero Natalis Domini, Pasche, ac Pentecostes, & Assumptionis Virginis Gloriose, campanæ pulsantur, & januis aperitis alta voce Divina Officia solemniter celebrentur, excommunicatis tamen prorsus exclusi, sed interdictis admitti.

205. Tertius effectus Interdicti, est privatio sepulture Ecclesiastica. Et hic effectus intelligendus est, ut in Loco sacro interdicto nullus possit sepeliri, nisi habeat privilegium, quale datur (ut aliis privilegiatis taceantur) omnibus Clericis, qui tempore Interdicti generalis illud servaverunt, ad hoc, ut cum silentio possint sepeliri in Loco sacro, text. clar. cap. Quid in te de Panis, & remissi.

206. Nihilominus tempore Interdicti localis generalis (fecus in personali, vel scilicet terra populus interdicto notetur; nam etiam tunc singulare personæ consentent interdicta, cap. si sententia de sententia excommunicati, in 6.) possint homines illius loci, qui personaliter interdicti non sunt, extra illum locum effervi, & alio loco non interdicto sepeliri, immo & ibidem interficere divinitus, cit. e. si sententia.

207. Infuper si quis sepultus fuerit extra locum sacrum tempore Interdicti, cessante Interdicto in locum sacram est transferendum, si id commode fieri potest; ut post Gloria in cap. A nobis 28, de sent. excommunicati. Forma notar. Navarrus cap. 27. Manual. num. 176. Quod si vero contingit, contra prohibitionem Juris aliquem interdictum sepelir in Loco sacro, non erit excludendum: quia hoc non habetur Jure statutum. Gloria cit. & Engel loc. cit. num. 96. Non obstat, quod locus sit dicendum de excommunicatis; quippe qui, in loco sacro sepulti, debent exhumari, cap. Sacris de sepulture.

huc

hac poena non est extendenda ad alium causum Jure non expressum: simulque Excommunicatione privat communione Fidelium, non vero Interdictum.

208. Quæres, quid sit Cessatio a Divinis? Resp. cum commun. Cessatio a Divinis (que & Suspensio Organorum, id est, laudes Divinae dicitur) est Ecclesiastica prohibicio, ob quam Clerici celare debent in certo loco a Divinorum Officiorum celebratione, & Sacramentorum administratione; nisi quantum tam necessitas postulat.

209. Porro Cessatio a Divinis non debet indicari, nisi ob gravem injuriam Deo & Ecclesia illatum, ut injuriantes resipiscant, & quod deficiuntur, emendent: suntque in eis inductione plura observanda, & quam

DISTINCTIO III.

De Irregularitate.

QUESTIO I.

Quid, & quotuplex sit Irregularitas? ubi varia ipsam attinetur.

SUMMARIUM.

1. Irregularitas, unde sic dicitur.
 - (a) Ut dictum Dist. 1. n. 45.
2. Irregularitas, quid?
3. Divisio in Irregularitatem ex defectu, & ex deficiencia.
4. Et quomodo ha differant?
5. Irregularitas non est Censura; Cur?
6. Violans Irregularitatem non est deno irregularis; fecus in Censura.
7. Irregularitas non incurritur, nisi Jure exprimatur.
8. Es non ab homine; sed solo Jure imponitur, & quo?
9. An omnes solo Jure Ecclesiastico constituta sint?

1. Quid irregularitas inter alias causas contrahitur ob violationem Censure Ecclesiastice, merito de ipsa tractatur post confutare jam explicata. Ceterum Irregularitatem non derivatur a Jure irregulari, quod significat aliquid inter regulam non concordantem; sive non secundum regulam

existens. Verum in proposito Irregularitas magis stricte sumitur, ac prout ipsa est una ex leptim Pensis Canonis, arcens hominem a se septeone, vel executione Ordinum: & dicitur Poena Canonica, falcem large sumendo nomen peccata. (a)

2. CONCL. Irregularitas est impedimentum Canonicum impediens susceptionem Ordinum Ecclesiasticorum, conormque administrationem. Ita in re communis. Ratio est: quia praincipius Irregularitatis effectus est impedit Ordinum susceptionem, aut susceptorum uitum. Ubi tamen est sciendum, quod ly Ordo in data definitione large sumatur, prout etiam primam Tomitranam includit: siquidem irregularis prohibetur primum quoque Tomitram suscipere. Adversum ultiorem, quamvis Irregularitas impedit susceptionem Ordinum, ac susceptorum uitum, non tamen ita impedit, ut si Ordo a viro baptizato in irregularitate constituto suscipiat, si nullus ac irrius: adhuc enim Ordo valide suscipitur, quamvis illicite. Similiter, si Sacerdos irregularis prestatum celebrare Missam, valide celebrabit, eti illicite.

3. CONCL. II. Irregularitas ut sic dividitur in Irregularitatem ex defectu, & in irregularitatem ex deficiencia. Ita communis. Ratio est: quia irregularitas non alter dividitur, nisi proper causam, ob quam fertur;